
表01

2016年省级部门收支预算总表
部门名称：省卫生计生委 单位：万元

收                    入 支                    出

项                        目 预算数 项                        目 预算数

一、财政拨款 213348.42 教育支出 33449.30 

    一般公共预算 204748.42   普通教育 32380.30 

    政府性基金预算 8600.00     高等教育 31921.48 

二、专户资金 4306.00     其他普通教育支出 458.82 

三、事业收入（不含专户资金） 3307897.27   职业教育 499.70 

四、事业单位经营收入 300.00     高等职业教育 499.70 

五、其他收入 111525.82   教育费附加安排的支出 569.30 

    其他教育费附加安排的支出 569.30 

科学技术支出 2179.66 

  基础研究 285.00 

    自然科学基金 285.00 

  技术研究与开发 1110.00 

    应用技术研究与开发 1110.00 

  科技条件与服务 675.06 

    技术创新服务体系 625.06 

    科技条件专项 50.00 

  其他科学技术支出 109.60 

    科技奖励 90.00 

    其他科学技术支出 19.60 

社会保障和就业支出 2550.03 

  行政事业单位离退休 2550.03 

    事业单位离退休 171.00 

    未归口管理的行政单位离退休 304.60 

    其他行政事业单位离退休支出 2074.43 

医疗卫生与计划生育支出 3642830.89 

  医疗卫生与计划生育管理事务 21965.19 

    行政运行（医疗卫生管理事务） 3729.87 

    一般行政管理事务（医疗卫生管理事务） 4315.87 

    机关服务（医疗卫生管理事务） 6259.77 

    其他医疗卫生与计划生育管理事务支出 7659.68 

  公立医院 3512481.65 

    综合医院 2562553.76 

    中医（民族）医院 422423.29 

    妇产医院 95425.96 

    儿童医院 147259.94 

    其他专科医院 282234.70 

    其他公立医院支出 2584.00 

  公共卫生 62658.53 

    疾病预防控制机构 13453.00 

    卫生监督机构 1343.10 

    妇幼保健机构 75.60 

    采供血机构 4420.62 

    其他专业公共卫生机构 278.28 

    重大公共卫生专项 12846.64 

    突发公共卫生事件应急处理 761.00 

    其他公共卫生支出 29480.29 

  医疗保障 38355.92 

    事业单位医疗 24692.42 

    公务员医疗补助 63.50 

    其他医疗保障支出 13600.00 

  中医药 176.00 

    中医（民族医）药专项 176.00 

  计划生育事务 3499.42 

    计划生育机构 1407.83 

    计划生育服务 1321.81 

    其他计划生育事务支出 769.78 

  其他医疗卫生与计划生育支出 3694.18 

    其他医疗卫生与计划生育支出 3694.18 



表01

2016年省级部门收支预算总表
部门名称：省卫生计生委 单位：万元

收                    入 支                    出

项                        目 预算数 项                        目 预算数

资源勘探信息等支出 25.00 

  其他资源勘探信息等支出 25.00 

    中药材扶持资金支出 25.00 

住房保障支出 58483.18 

  住房改革支出 58483.18 

    住房公积金 58350.72 

    购房补贴 132.46 

其他支出 8600.00 

  其他政府性基金及对应专项债务收入安排的支出 8600.00 

    其他政府性基金支出 8600.00 

本年收入合计 3637377.51 本年支出合计 3748118.06

六、上级补助收入 对附属单位补助支出
七、附属单位上缴收入 上缴上级支出
八、用事业基金弥补收支差额 38920.02

九、上年结转 103226.16 结转下年 31405.63

其中：专项结转 98953.01

     政府性基金结转 2319.49

     其他结转 1953.66

收  入  总  计 3779523.69 支  出  总  计 3,779,523.69 



表02

2016年省级部门财政拨款预算表
部门名称：省卫生计生委 单位：万元

科目编码 科目名称 合  计 基本支出 项目支出 备 注

** ** 1 2 3 4
合计 213348.42 48393.82 164954.60

205 教育支出 10563.08 7429.58 3133.50
  20502   普通教育 9494.08 7429.58 2064.50
    2050205     高等教育 9230.05 7195.55 2034.50
    2050299     其他普通教育支出 264.03 234.03 30.00
  20503   职业教育 499.70 499.70
    2050305     高等职业教育 499.70 499.70
  20509   教育费附加安排的支出 569.30 569.30
    2050999     其他教育费附加安排的支出 569.30 569.30
206 科学技术支出 2179.66 2179.66
  20602   基础研究 285.00 285.00
    2060203     自然科学基金 285.00 285.00
  20604   技术研究与开发 1110.00 1110.00
    2060402     应用技术研究与开发 1110.00 1110.00
  20605   科技条件与服务 675.06 675.06
    2060502     技术创新服务体系 625.06 625.06
    2060503     科技条件专项 50.00 50.00
  20699   其他科学技术支出 109.60 109.60
    2069901     科技奖励 90.00 90.00
    2069999     其他科学技术支出 19.60 19.60
208 社会保障和就业支出 971.66 971.66
  20805   行政事业单位离退休 971.66 971.66
    2080502     事业单位离退休 171.00 171.00
    2080504     未归口管理的行政单位离退休 304.60 304.60
    2080599     其他行政事业单位离退休支出 496.06 496.06
210 医疗卫生与计划生育支出 189357.99 31088.75 158269.24
  21001   医疗卫生与计划生育管理事务 15599.56 6465.14 9134.42
    2100101     行政运行（医疗卫生管理事务） 3729.87 3729.87
    2100102     一般行政管理事务（医疗卫生管理事务） 4315.87 4315.87
    2100103     机关服务（医疗卫生管理事务） 2841.42 796.34 2045.08
    2100199     其他医疗卫生与计划生育管理事务支出 4712.40 1938.93 2773.47
  21002   公立医院 110949.73 6445.48 104504.25
    2100201     综合医院 83354.73 4185.36 79169.37
    2100202     中医（民族）医院 16154.81 481.96 15672.85
    2100206     妇产医院 2488.64 732.00 1756.64
    2100207     儿童医院 1636.49 1636.49
    2100208     其他专科医院 4731.06 1046.16 3684.90
    2100299     其他公立医院支出 2584.00 2584.00
  21004   公共卫生 33224.23 7292.17 25932.06
    2100401     疾病预防控制机构 6695.37 4695.37 2000.00
    2100402     卫生监督机构 1343.10 1343.10
    2100403     妇幼保健机构 75.60 75.60
    2100406     采供血机构 1753.82 919.82 834.00
    2100407     其他专业公共卫生机构 258.28 258.28
    2100409     重大公共卫生专项 12846.64 12846.64
    2100410     突发公共卫生事件应急处理 761.00 761.00
    2100499     其他公共卫生支出 9490.42 9490.42
  21005   医疗保障 23827.22 10227.22 13600.00
    2100502     事业单位医疗 10163.72 10163.72
    2100503     公务员医疗补助 63.50 63.50
    2100599     其他医疗保障支出 13600.00 13600.00
  21006   中医药 176.00 176.00
    2100601     中医（民族医）药专项 176.00 176.00



表02

2016年省级部门财政拨款预算表
部门名称：省卫生计生委 单位：万元

科目编码 科目名称 合  计 基本支出 项目支出 备 注

** ** 1 2 3 4
  21007   计划生育事务 1887.07 658.74 1228.33
    2100716     计划生育机构 679.24 658.74 20.50
    2100717     计划生育服务 1207.83 1207.83
    2100799     其他计划生育事务支出
  21099   其他医疗卫生与计划生育支出 3694.18 3694.18
    2109901     其他医疗卫生与计划生育支出 3694.18 3694.18
215 资源勘探信息等支出 25.00 25.00
  21599   其他资源勘探信息等支出 25.00 25.00
    2159905     中药材扶持资金支出 25.00 25.00
221 住房保障支出 1651.03 1651.03
  22102   住房改革支出 1651.03 1651.03
    2210201     住房公积金 1533.27 1533.27
    2210203     购房补贴 117.76 117.76
229 其他支出 8600.00 7252.80 1347.20

  22904
  其他政府性基金及对应专项债务收入安排的
支出

8600.00 7252.80 1347.20

    2290499     其他政府性基金支出 8600.00 7252.80 1347.20



表03

2016年省级部门一般公共预算基本支出表
部门名称：省卫生计生委 单位：万元

经济分类科目
金额

科目编码 科目名称

** ** 1

合计 41,141.02

工资福利支出 27,706.99

30101   基本工资 5,264.22

30102   津贴补贴 1,675.05

30103   奖金 323.35

30104   社会保障缴费 13,906.75

30106   伙食补助费 30.00

30107   绩效工资 5,115.45

30199   其他工资福利支出 1,392.17

商品和服务支出 10,379.25

30201   办公费 333.83

30202   印刷费 44.00

30203   咨询费 25.00

30204   手续费 5.39

30205   水费 71.15

30206   电费 351.40

30207   邮电费 366.36

30209   物业管理费 190.00

30211   差旅费 238.37

30212   因公出国（境）费用 108.76

30213   维修(护)费 269.47

30214   租赁费 53.00

30215   会议费 78.50

30216   培训费 203.50

30217   公务接待费 52.70

30218   专用材料费 1,008.25

30224   被装购置费 2.00

30226   劳务费 175.70

30227   委托业务费 59.50

30228   工会经费 410.02

30229   福利费 821.40

30231   公务用车运行维护费 333.52

30239   其他交通费用 246.52

30299   其他商品和服务支出 4,930.91

对个人和家庭的补助 3,054.78

30301   离休费 949.48

30302   退休费 5.25

30304   抚恤金 29.00

30305   生活补助 45.00

30307   医疗费 236.12

30309   奖励金 3.25

30311   住房公积金 1,533.27

30312   提租补贴 2.30

30313   购房补贴 121.46

30399   其他对个人和家庭的补助支出 129.65



表04

2016年省级部门收入预算总表
部门名称：省卫生计生委 单位：万元

单位名称 总   计 上年结转

财政拨款

专户资金
事业收入（不
含专户资金）

事业单位经营
收入

其他收入
上级补助收

入
附属单位上

缴收入
用事业基金弥
补收支差额合计 一般公共预算

政府性基金预
算

** 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

合计 3779523.69 103226.16 213348.42 204748.42 8600.00 4306.00 3307897.27 300.00 111525.82 38920.02

省卫生计生委 3779523.69 103226.16 213348.42 204748.42 8600.00 4306.00 3307897.27 300.00 111525.82 38920.02

  省卫生计生委（本级） 64500.41 807.04 63693.37 63693.37

  省卫生监督所 2822.49 333.09 2489.40 2489.40

  省疾病预防控制中心 45001.49 15645.21 22226.85 22226.85 2210.00 2310.00 2609.43

  省爱国卫生发展中心 808.77 59.37 749.40 749.40

  省医学学术交流管理中心 1874.52 226.62 1418.60 1418.60 229.30

  省医学科技教育发展中心 550.29 94.82 391.77 391.77 60.70 3.00

  省计划生育指导站 95.57 95.57 95.57

  浙江医学高等专科学校 35159.48 18350.90 11729.58 11729.58 4126.00 338.00 300.00 315.00

  省血液中心 19322.62 4492.20 11785.35 3185.35 8600.00 1460.00 370.00 1215.07

  省献血管理中心 240.08 15.21 224.87 224.87

  省卫生财会管理中心 771.57 108.17 613.40 613.40 50.00

  省卫生信息中心 4448.43 1978.84 2289.59 2289.59 30.00 150.00

  省干部保健中心 14254.33 176.17 14078.16 14078.16

  省卫生和计划生育委员会幼儿园 499.30 2.29 287.01 287.01 180.00 30.00

  浙医一院 493732.57 4808.57 8477.24 8477.24 460540.00 15400.00 4506.76

  浙医二院 478664.09 3027.33 8517.54 8517.54 451355.19 15764.03

  省妇女医院 102189.04 2691.82 3328.22 3328.22 92859.00 3310.00

  省儿童医院 152603.82 2400.60 2926.89 2926.89 127000.00 7420.00 12856.33

  省邵逸夫医院 354217.32 1298.20 4939.65 4939.65 329605.96 11533.17 6840.34

  省口腔医院 33327.61 6534.95 887.66 887.66 25025.00 880.00

  浙江医院 111181.05 13791.98 2886.36 2886.36 85215.00 4470.00 4817.71

  省人民医院 262214.38 7928.15 6928.23 6928.23 231728.00 15630.00

  省肿瘤医院 217532.39 348.47 2498.92 2498.92 210000.00 4685.00

  省皮肤病防治研究所 6864.25 639.99 2504.26 2504.26 3700.00 20.00

  温州医科大学附属第一医院 454713.94 1206.77 8077.17 8077.17 435540.00 9890.00

  温州医科大学附属第二医院 424827.51 1177.80 4309.76 4309.76 411249.95 8090.00

  省中医院 200200.34 3709.34 6661.62 6661.62 178500.00 5405.00 5924.38

  省立同德医院 122047.43 2558.64 5678.79 5678.79 111030.00 2780.00

  省新华医院 70034.96 3722.65 3592.31 3592.31 61410.00 1310.00

  浙江中医药大学附属第三医院 44289.36 2727.75 2362.11 2362.11 38824.50 375.00

  省药械采购中心 2214.02 1080.99 1133.03 1133.03

  省卫生后勤中心 2099.29 197.46 602.83 602.83 1073.00 226.00

  温州医科大学附属眼视光医院 50393.31 37.30 1340.72 1340.72 47796.67 1218.62

  省计生科研所 1579.92 280.94 412.98 412.98 880.00 6.00

  省计生宣教中心 1378.34 394.99 713.85 713.85 267.00 2.50

  省计生信息中心 458.40 42.76 415.64 415.64

  省卫生和计划生育委员会药具管理中心 2054.32 123.10 1928.72 1928.72 2.50

  省医院发展中心 356.68 205.68 151.00 151.00



表05

2016年省级部门支出预算总表
部门名称：省卫生计生委 单位：万元

单位名称 总   计
基本支出

项目支出
事业单位经营支

出
对附属单位补助

支出
上缴上级支出

人员支出 日常公用支出

** 1 2 3 4 5 6 7

合计 3748118.06 1065490.83 2417693.58 264633.65 300.00

省卫生计生委 3748118.06 1065490.83 2417693.58 264633.65 300.00

  省卫生计生委（本级） 64500.41 3638.19 773.16 60089.06

  省卫生监督所 2822.49 1197.59 315.18 1309.72

  省疾病预防控制中心 45001.49 10431.42 2214.00 32356.07

  省爱国卫生发展中心 808.77 288.11 51.00 469.66

  省医学学术交流管理中心 1874.52 909.90 132.00 832.62

  省医学科技教育发展中心 550.29 200.47 60.00 289.82

  省计划生育指导站 95.57 95.57

  浙江医学高等专科学校 35159.48 10306.87 2515.21 22037.40 300.00

  省血液中心 18864.62 3712.62 7252.80 7899.20

  省献血管理中心 224.87 101.62 16.25 107.00

  省卫生财会管理中心 718.40 477.40 156.00 85.00

  省卫生信息中心 4325.44 393.11 60.25 3872.08

  省干部保健中心 14254.33 82.23 18.00 14154.10

  省卫生和计划生育委员会幼儿园 499.30 365.61 101.40 32.29

  浙医一院 493732.57 148846.00 333293.00 11593.57

  浙医二院 477746.75 130087.36 339005.56 8653.83

  省妇女医院 99780.78 42634.20 52292.30 4854.28

  省儿童医院 152603.82 55352.75 92508.60 4742.47

  省邵逸夫医院 354217.32 104920.09 244459.53 4837.70

  省口腔医院 26340.39 10053.09 8911.35 7375.95

  浙江医院 111181.05 34306.10 60750.77 16124.18

  省人民医院 257578.71 84085.00 162269.00 11224.71

  省肿瘤医院 210377.87 53183.10 154837.50 2357.27

  省皮肤病防治研究所 6864.25 2515.92 2672.91 1675.42

  温州医科大学附属第一医院 451360.05 125687.00 318171.00 7502.05

  温州医科大学附属第二医院 424827.51 84343.45 336283.56 4200.50

  省中医院 200200.34 61408.90 129010.60 9780.84

  省立同德医院 122046.61 44113.78 70628.14 7304.69

  省新华医院 69866.08 18920.00 43853.43 7092.65

  浙江中医药大学附属第三医院 44289.36 13229.50 26072.06 4987.80

  省药械采购中心 2214.02 242.74 54.75 1916.53

  省卫生后勤中心 2099.29 843.31 978.52 277.46

  温州医科大学附属眼视光医院 45606.96 17091.73 27358.93 1156.30

  省计生科研所 1579.92 757.69 370.99 451.24

  省计生宣教中心 1074.81 310.50 192.18 572.13

  省计生信息中心 418.62 85.74 1.60 331.28

  省卫生和计划生育委员会药具管理中心 2054.32 201.17 22.05 1831.10

  省医院发展中心 356.68 71.00 30.00 255.68



表06

2016年一般公共预算“三公”经费表 
部门名称：省卫生计生委 单位：万元

项目 2016年预算数

合计 1,073.25

  1.因公出国(境)费 598.06

  2.公务接待费 69.77

  3.公务用车购置及运行维护费 405.42

   其中：公务用车购置费

             公务用车运行维护费 405.42


